
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA-ES 
 

ERRATA Nº 001/2010 
Na divulgação do resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOORETAMA – ES, EDITAL Nº 009/2010-FAUF, a posição do candidato de inscrição Nº. 
00760 - ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CLODOALDO, para o cargo de Técnico de Raio-X era 
10º lugar, com  60,00 (sessenta) pontos, ficando assim, erroneamente posicionado atrás de 
candidatos com menos pontos que este e a posição do candidato com inscrição Nº. 00779 - 
VALDIONOR ALVES BATISTA era 9º lugar, apesar do mesmo ter somente 41,00 (quarenta e um) 

pontos, ficando assim erroneamente posicionada a frente de candidatos com mais pontos 
que este. 
Fazendo-se a correção, novo resultado esta sendo publicado como abaixo: 
Onde se lê: 
 CARGO: 44 - Técnico de Raio-X Pág. 1   

Clas. Inscr. Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total Result.  

1 0757 ALESSANDRO FUZARI 60,00 3,00 63,00 Aprov. 

2 0774 OSCARLITO MARQUES 55,00 4,00 59,00 Aprov. 

3 0764 FERNANDO CORREA RIBEIRO 55,00 4,00 59,00 Aprov. 

4 0756 ALBERTO LOPES DE JESUS 55,00 3,00 58,00 Aprov. 

5 0773 NUBIA CARLA VERISSIMO 55,00 2,50 57,50 Aprov. 

6 0772 MARCIENE MACHADO DOS SANTOS CARVALHO 55,00 2,00 57,00 Aprov. 

7 0759 ANA LUCIA LEITE LOPES 50,00 3,00 53,00 Aprov. 

8 0762 ERIVELTON CRUZ DE JESUS 50,00 1,00 51,00 Aprov. 

9 0779 VALDIONOR ALVES BATISTA 40,00 1,00 41,00 Aprov. 

10 0760 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CLODOALDO 60,00 - 60,00 Aprov. 

11 0768 JONAS FABIO DA CUNHA MARINHO 50,00 - 50,00 Aprov. 

12 0776 ROSIANE FLORES VENTURA 50,00 - 50,00 Aprov. 

13 0770 LEONARDO COSTA LEMOS 45,00 - 45,00 Aprov. 

14 0777 ROSIMARA LOUBACK PEREIRA 45,00 - 45,00 Aprov. 

15 0781 VINICIUS BAZONI BARBOSA 45,00 - 45,00 Aprov. 

16 0763 FABIO PEREIRA DA SILVA 40,00 - 40,00 Aprov. 

17 0766 JALBER SOUZA PEREIRA 40,00 - 40,00 Aprov. 

18 0775 RODOLPHO FELIPPE SOUZA NOVAES 35,00 - 35,00 Aprov. 

19 0767 JESUS BARBOSA 30,00 - 30,00 Aprov. 

20 0778 VALCIMAR JOSE SURLO 30,00 - 30,00 Aprov. 

Leia-se: 
 

CARGO: 44 - Técnico de Raio-X Pág. 1   

Clas. Inscr. Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total Result.  

1 0757 ALESSANDRO FUZARI 60,00 3,00 63,00 Aprov. 

2 0760 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CLODOALDO 60,00 - 60,00 Aprov. 

3 0774 OSCARLITO MARQUES 55,00 4,00 59,00 Aprov. 

4 0764 FERNANDO CORREA RIBEIRO 55,00 4,00 59,00 Aprov. 

5 0756 ALBERTO LOPES DE JESUS 55,00 3,00 58,00 Aprov. 

6 0773 NUBIA CARLA VERISSIMO 55,00 2,50 57,50 Aprov. 

7 0772 MARCIENE MACHADO DOS SANTOS CARVALHO 55,00 2,00 57,00 Aprov. 

8 0759 ANA LUCIA LEITE LOPES 50,00 3,00 53,00 Aprov. 

9 0762 ERIVELTON CRUZ DE JESUS 50,00 1,00 51,00 Aprov. 

10 0768 JONAS FABIO DA CUNHA MARINHO 50,00 - 50,00 Aprov. 

11 0776 ROSIANE FLORES VENTURA 50,00 - 50,00 Aprov. 

12 0770 LEONARDO COSTA LEMOS 45,00 - 45,00 Aprov. 

13 0777 ROSIMARA LOUBACK PEREIRA 45,00 - 45,00 Aprov. 

14 0781 VINICIUS BAZONI BARBOSA 45,00 - 45,00 Aprov. 

15 0779 VALDIONOR ALVES BATISTA 40,00 1,00 41,00 Aprov. 

16 0763 FABIO PEREIRA DA SILVA 40,00 - 40,00 Aprov. 

17 0766 JALBER SOUZA PEREIRA 40,00 - 40,00 Aprov. 

18 0775 RODOLPHO FELIPPE SOUZA NOVAES 35,00 - 35,00 Aprov. 

19 0767 JESUS BARBOSA 30,00 - 30,00 Aprov. 

20 0778 VALCIMAR JOSE SURLO 30,00 - 30,00 Aprov. 

  
Sooretama (ES), 02 de setembro de 2010. 

 
 

JOANA DA CONCEIÇÃO RANGEL 
Prefeita Municipal 


